



François-Gautier Deuff

Toulouse
fgdeuff@gmail.com
06 51 71 19 41

Agile et désireux de toujours apprendre, je possède une expérience professionnelle de **14 années** en management, pilotage de projets et dans la formation auprès de publics variés.

Formation et Enseignement en Prise de Parole en Public - Art oratoire - Eloquence - Rhétorique

Depuis septembre 2019 dans le Sud-Ouest de la France

- Accompagnement individualisé pour améliorer les prises de parole
 - Fond du discours et construction d'argumentaires
 - Structure et organisation du propos
 - Eloquence et performances oratoires
 - Techniques de mémorisation
 - Gestion du stress en lien avec le trac de la prise de parole
- Activités de formation et d'enseignement en Prise de parole, Rhétorique et Management



Expériences professionnelles

Animateur Occitanie & Membre associé



Rubbees - Occitanie / avril 2019 - aujourd'hui

Animation des 30 consultants-formateurs d'Occitanie au travers d'événements professionnels

Intégration des nouveaux arrivants du territoire aux processus et outils numériques du collectif

Participation à des groupes de travail pour mener des projets collectifs

Captation des besoins de formation des établissements du supérieur pour mener des interventions

Coordinateur pédagogique

CESI Ecole d'Ingénieurs - Labège (31) / juin 2017 - octobre 2018

Pilotage des formations en Mastères Spécialisés QSE, Management par projets et Chef de projet ERP

Accompagnement individualisé, régulation de groupe et suivi des thèses professionnelles

Enseignement en gestion de projet sur les formations d'ingénieurs continues

Chef de projet logistique

Bolloré Logistics - Colomiers (31) / février 2017 - avril 2017

Mise en place d'outils d'aide au pilotage de projets

Analyse des causes racines pour la fiabilisation des stocks

Conduite du changement auprès des équipes logistiques

Chef de projet logistique et transport

Safran Nacelle - Colomiers (31) / octobre 2014 - septembre 2016

Pilotage d'appels d'offres internationaux en collaboration avec SAFRAN Purchasing

Mise en place de prestations logistique et transport pour l'Allemagne et la Chine

Etudes tarifaires et opérationnelles d'envois vers les Etats-Unis

Responsable secteur

Chronodrive - Toulouse (31) / septembre 2009 - septembre 2014

Animation des équipes magasin (+40 personnes)

Recrutement, entretien et suivi des collaborateurs

Gestion approvisionnements magasin (+7000 réfs) et analyse indicateurs (OTD, casse, rupture...)

Diplômes

Management de la Supply Chain

le cnam

Conservatoire National des Arts et Métiers
Toulouse
2016 Titre professionnel niveau 7

Responsable en Logistique

ISTELI

ISTELI
Toulouse
2014 Titre professionnel niveau 6

Formations continues

Rhétorique - Savoir Convaincre

**SORBONNE
UNIVERSITÉ**

Sorbonne Université
Paris
2022 Stage - Formation continue

L'éloquence pour tous

**association
parole
bégaiement**

Association Parole Bégaiement
A distance
2022 MOOC

Compétences

- Prise de Parole en Public - Pratique et Formation (5 ans)
- Ingénierie pédagogique - Coordinateur et Formateur (5ans)
- Management opérationnel - Animation d'équipe (5 ans)
- Supply Chain Management - Enseignement & Chef de projet (6 ans)
- Pilotage de projet logistique - Chef de projet (3 ans)

Engagements sociétaux et personnels

- Mentor pour l'association Article 1 : accompagner les étudiants dans la construction de leur projet professionnel
- Membre de l'AFPAO : Association des Formateurs Professionnels en Arts Oratoires. Promouvoir la discipline auprès des décideurs publics et des médias
- Associé chez Time for the Planet : mouvement environnemental de financement de start-up pour faire émerger les sociétés à mission de demain
- Membre d'un collectif de brassage de bières dans le Lauragais
- Lectures philosophiques antiques et contemporaines